
お問合せ先　コールセンター　☎901-2147

市民協働課
（男女共同参画センター）

☎973-8927

男女共同参画コーナー男女共同参画コーナー

考えてみる

　接触の機会が減少するキャッシュレス化、電子決済システムの推進を目的に、昨
年好評いただきました「うるま市 e街ギフト」を、今年度も発売いたします。
　うるま市 e 街ギフトは、スマートフォンで購入し、QR コードで決済する電子商
品券です。

　4種類のセット販売を行います。購入金額に25％～50％のプレミアムが上
乗せされます。

利用可能店舗は市公式ホームページをご確認ください。
※加盟店は随時更新していきます。

販売セット内容

利用可能店舗

販 売 期 間 利 用 期 間

2021 年 2022年

10月1日～2月13日
2021年 2022年

10月1日～2月28日

5,000円

10,000円

5,000円

10,000円

2,000円

4,000円

2,500円

5,000円

販売価格 還元額e街ギフト第2弾セット内容

地元企業応援券4,500円券+共通券2,500円
（プレミア率は地元企業応援券50％+共通券25％の合計7,000円券）

地元企業応援券9,000円券+共通券5,000円
（プレミア率は地元企業応援券50％+共通券25％の合計14,000円券）

地元企業応援券7,500円券
（プレミア率50％）

地元企業応援券15,000円券
（プレミア率50％）

人　口
　男
　女
世帯数

+24
 +0
+24
+25

125,608人
63,070人
62,538人
55,054世帯

令和3年9月1日現在 前月比

うるま市の
人　口

令和3年8月　（ 　）は令和3年1月からの累計
救急出動件数
搬  送  人  員
火  災  件  数

699件
569人
6件

（4,594件）
（4,050件）
 （27件）

消 防 活 動
状　況

【お問合せ先】自衛隊沖縄地方協力本部
　　　　　　  沖縄募集案内所　☎937-1608▶募集種目（採用試験）

☎972-2267

自衛官等募集のご案内
種目

陸上自衛隊高等工科学校生徒（推薦）

陸上自衛隊高等工科学校生徒（一般）

自衛官候補生（男女）

男子で中卒（見込）
１７歳未満

18歳以上33歳未満

11月1日～12月3日

11月1日～R4年 6月14日

年間を通じて行っています。

R4年1月8 ～11日（いずれか1日）

R4年1月22～23日（いずれか1日）

受付時にお知らせします。

受 験 資 格 受 付 期 間 試験日（1次）

ご寄付ありがとうございます。

な　ご　　　 ち　よ　こ
◆名護　千代子　様（字昆布）　より　　　　　20万円の寄付

◆株式会社バイオマス
　再資源化センター　様より　　　　　　　　50万円の寄付

うるま市育英会へ

うるま市社会福祉協議会へ

10月1日は「浄化槽の日」10月1日は「浄化槽の日」10月1日は「浄化槽の日」10月1日は「浄化槽の日」

2021
広報

2021 10月号
広報

10月号2021
広報

2021 10月号
広報

10月号

申  申込先 　問  問い合せ申  申込先 　問  問い合せ

23 22掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。 掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。23 22掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。 掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。

申  申込先 　問  問い合せ申  申込先 　問  問い合せ

【市公式 LINE】LINE の公式アカウント検索で「沖縄県うるま市」と検索し友達追加登録してください。 【広報紙電子書籍アプリ「マチイロ」】スマホでアプリをダウンロードし、居住地を「うるま市」で設定してください。


