

申込先 問 問い合せ

ご寄付ありがとうございます。

うるま市育英会へ

名護 千代子 様(字昆布) より 20万円の寄付

うるま市社会福祉協議会へ

株式会社バイオマス  
再資源化センター 様より 50万円の寄付

### 10月1日は「浄化槽の日」

- お宅の浄化槽は大丈夫!? 浄化槽維持管理の3大義務

- ① 保守点検(法第10条)年3回以上受けてね!  
処理機能を維持させよう!
- ② 清掃(法第10条)年1回以上実施してますか?  
スカムや汚泥などを引き出し処理機能を回復させる効果があるよ!
- ③ 法定検査(法第11条)年1回受けなければいけないよ!  
浄化槽の働きが正常に維持されているか検査しよう!

沖縄県

### いっしょに働きませんか 会員大募集!

シルバー人材センターでは、高齢者にふさわしい仕事を家庭・企業・公共団体等から引き受け、会員に提供する公益法人です。働くこと以外にもボランティア活動やイベント等、市民との交流を図り地域社会に貢献していきます。

地域社会に貢献したい  
空いた時間を活用したい  
仲間作り  
健康  
生きがい  
体力・能力に応じて仕事を選べます。

市内在住で原則60歳以上の健康で、働く意欲のある方ならどなたでも入会できます。  
毎月20日朝10時より入会説明会を行っております。

公益社団法人  
うるま市シルバー人材センター ☎972-2267

## 自衛官等募集のご案内

【お問合せ先】自衛隊沖縄地方協力本部  
沖縄募集案内所 ☎937-1608

▶募集種目(採用試験)

種目	受験資格	受付期間	試験日(1次)
陸上自衛隊高等工科学校生徒(推薦)	男子で中卒(見込) 17歳未満	11月1日~12月3日	R4年1月8~11日(いずれか1日)
陸上自衛隊高等工科学校生徒(一般)		11月1日~R4年6月14日	R4年1月22~23日(いずれか1日)
自衛官候補生(男女)	18歳以上33歳未満	年間を通じて行っています。	受付時にお知らせします。

うるま市 人口	令和3年9月1日現在		前月比
	人口	男	
	125,608人	63,070人	+24
	62,538人	55,054世帯	+24

消防活動 状況	令和3年8月 ( ) は令和3年1月からの累計		
	救急出動件数	搬送人員	火災件数
	699件 (4,594件)	569人 (4,050件)	6件 (27件)

新型コロナウイルス感染症対策事業

うるま市プレミアム電子商品券  
うるま市  
街ギフト  
[いいまち] Uruma City e-machi Gift

スマートフォンで購入し、QRコードで決済が可能になりました!

接触の機会が減少するキャッシュレス化、電子決済システムの推進を目的に、昨年好評いただきました「うるま市e街ギフト」を、今年度も発売いたします。

うるま市e街ギフトは、スマートフォンで購入し、QRコードで決済する電子商品券です。

#### 販売セット内容

4種類のセット販売を行います。購入金額に25%~50%のプレミアムが上乗せされます。

販売価格	e街ギフト第2弾セット内容	還元額
5,000円	地元企業応援券4,500円券+共通券2,500円 (プレミア率は地元企業応援券50%+共通券25%の合計7,000円券)	2,000円
10,000円	地元企業応援券9,000円券+共通券5,000円 (プレミア率は地元企業応援券50%+共通券25%の合計14,000円券)	4,000円
5,000円	地元企業応援券7,500円券 (プレミア率50%)	2,500円
10,000円	地元企業応援券15,000円券 (プレミア率50%)	5,000円

#### 販売期間

2021年 10月1日~2月13日

#### 利用期間

2022年 10月1日~2月28日

#### 利用可能店舗

利用可能店舗は市公式ホームページをご確認ください。  
※加盟店は随時更新していきます。



お問合せ先 コールセンター ☎901-2147

男女共同参画コーナー

どーあもう?

考えてみる



市民協働課

(男女共同参画センター)

☎973-8927